
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

   15 января 2024 г.                                                                   №92/467-5 

г. Суджа 

 

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки  

и проведения выборов Президента Российской Федерации  

на территории Суджанского района Курской области 
 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона  

от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8  

«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», решением Избирательной 

комиссии Курской области от 12.01.2024 № 47/366-7 «О реализации проекта 

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации на территории Курской области» территориальная 

избирательная комиссия Суджанского района Курской области РЕШИЛА:  

1. Организовать в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года 

проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дате, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том 

числе с использованием специального мобильного приложения для работы 

членов участковых избирательных комиссий (далее – проект 

«ИнформУИК»). 

2. Утвердить ответственных координаторов проекта «ИнформУИК» 

в территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской 

области:  



- Сердюкова Н.А., председатель территориальной комиссии 

Суджанского района Курской области;  

- Коновалов Р.Б., член территориальной избирательной комиссии 

Суджанского района Курской области с правом решающего голоса; 

- Волкова И.В., главный консультант управления информационного 

центра Избирательной комиссии Курской области (по согласованию). 

3. Утвердить общую численность членов участковых 

избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной 

комиссии, участвующих в адресном информировании способом 

поквартирного (подомового) обхода (прилагается). 

4. Организовать обучение членов участковых избирательных 

комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» согласно утвержденного 

Избирательной комиссией Курской области графика. 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской 

области, участковые избирательные комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии Суджанского 

района Курской области Сердюкову Н.А. 

 
 

 

                    

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Н. А. Сердюкова 

   

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Т. А. Грищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

Утверждено 

территориальной избирательной комиссией  

Суджанского района Курской области  

(решение от 15 января 2024 г. №92/467-5) 

 

Общая численность членов УИК,  

участвующих в адресном информировании способом поквартирного 

(подомового) обхода на территории Суджанского района Курской области 

 
№ п/п № УИК Количество членов УИК, участвующих 

в адресном информировании 

1 823 4 

2 824 4 

3 825 5 

4 826 4 

5 827 3 

6 828 3 

7 829 3 

8 830 3 

9 831 3 

10 832 3 

11 833 3 

12 834 3 

13 835 3 

14 836 2 

15 837 2 

16 838 3 

17 839 5 

18 840 5 

19 841 5 

20 842 3 

21 843 3 

22 844 3 

23 845 3 

24 846 3 

25 847 3 

26 848 3 

27 849 3 

28 850 3 

29 851 1 

30 852 5 

31 853 2 

32 854 3 

 итого 104 

  



 


